

Protokół nr 8/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 22 lutego 2019 roku

Data: 22 lutego 2019 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: 8:00

Zakończenie posiedzenia: 8:20

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Piotr Pol Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 7/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Informacja w sprawie windy dla osoby niepełnosprawnej.
Referuje: Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik PCPR
5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.
Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik
6. Omówienie wniosków, zapytań i interpelacji Radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
7. Sprawy różne
8. Zakończenie posiedzenia

Ad.1.

Zrealizowano

Ad. 2.

Zrealizowano

Ad.3.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawniósł o ściągnięciu pkt.3 dotyczącego przyjęcia Protokołu Nr 7/2019 i podjęcia go na następnym posiedzeniu Zarządzie Powiatu Wałbrzyskiego. Starosta zobligował Pana Marka Masiuka Członka Zarządu do wniesienia na piśmie uwag dotyczących treści przedstawionego protokołu.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Starosty Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4.

Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik PCPR- przedstawiła informację w sprawie windy dla osoby niepełnosprawnej.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu w związku z pismem z dnia 18 lutego 2019 r. w sprawie przygotowania informacji nt. montażu windy dla Pani Sary Młynarskiej poinformowało, że w dniu 18 stycznia 2016 r. Pani Młynarska złożyła wniosek o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych likwidacji barier architektonicznych w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej – zakup i montaż windy zewnętrznej (wniosek zarejestrowano pod numerem PCPR-IR-405-16/2016). Pani Młynarska ubiegała się o przyznanie maksymalnej kwoty t.j. 76 000 zł. W wyniku weryfikacji dokumentacji został

przedstawiony przez Panią Młynarską kosztorys inwestorski na budowę platformy dźwigowej w łącznej wysokości 115 511 zł.

W 2016 r. ogólna kwota przeznaczona na likwidację barier architektonicznych, technicznych oraz w komunikowaniu wynosiła 140 000 zł, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zaznacza, iż złożonych wniosków, przez inne osoby niepełnosprawne, było 55 a zrealizowanych zostało 22 umowy. W związku z tym proponowana kwota dofinansowania dla Pani Sary Młynarskiej wynosiła 20 000 zł. Pani Młynarska w dniu 7 czerwca 2016 r. złożyła na piśmie rezygnację z likwidacji barier architektonicznych (w załączeniu kopia rezygnacji). Aby umożliwić Pani Sarze Młynarskiej opuszczenie mieszkania na I piętrze poinformowano rodziców Pani Młynarkiej o możliwości dofinansowania schodolazu. Pani Młynarska złożyła nowy wniosek w dniu 7 czerwca 2016 r. na likwidację barier technicznych tj. zakup schodolazu (urządzenie umożliwia zwiezienie po schodach osoby niepełnosprawnej). Wniosek został rozpatrzony pozytywnie i Pani otrzymała dofinansowanie w kwocie 15 200 zł. Z informacji przekazywanych ustnie przez rodziców Pani Młynarskiej pracownikom PCPR wynikało, iż Pani Sara jest bardzo zadowolona ze schodolazu.

Ponadto Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie informuje, że Pani Sara Młynarska otrzymała w 2015 roku dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych w łazience, która została całkowicie przystosowana do potrzeb osoby niepełnosprawnej. Pani Młynarska objęta jest stałym dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do nabycia środków pomocniczych i przedmiotów ortopedycznych.

2016 rok :

- wniosek z dnia 11.01.2016r. – 510 zł
- wniosek z dnia 25.05.2016r. – 510 zł

2017 rok:

- wniosek z dnia 05.01.2017r. – 714 zł

2018 rok :

- Wniosek z dnia 26.01.2018 – 1257 zł

2019 rok:

- Wniosek z dnia 15.01.2019 – 1260 zł

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do przedstawionych informacji oznajmił, że wniosek o dofinansowanie został zrealizowany, jednakże nie w formie windy zewnętrznej, której koszt jest bardzo wysoki a w formie zamontowania schodolazu. Pan Starosta zwrócił się do Pana Marka Masiuka z pytaniem czy odpowiedź jest dla niego satysfakcjonująca.

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- odpowiadając na zadane pytanie oznajmił, że jest po rozmowie z rodzicami dziewczyny, którzy przedstawili sprawę choroby córki jako postępującą i dodali, że winda jest koniecznością.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- wyjaśnił, że osób, które ubiegają się o dofinansowanie środków jest w Powiecie Wałbrzyskim bardzo dużo i nie ma zgody na to aby dofinansowywać tylko i wyłącznie jedną osobę, nie respektując pozostałych wniosków. Starosta dodał, że będzie zdarzało się tak, że nie wszystkie złożone wnioski zakończą się pomyślnie podpisaniem umowy. PCPR podjął

działania wypracowana została alternatywna możliwość w postaci schodolazu, która została dofinansowana i zrealizowana. Starosta odnosząc się do słów Pana Marka, że stan zdrowia dziewczyny się pogarsza, zaznaczył, że nie ma możliwości aby samorząd co 3 lata dofinansowywał tą samą osobę znacznymi środkami finansowymi, ponieważ co roku wpływają nowe wnioski o udzielenie wsparcia, dodał, także, że każdy ma prawo złożyć wniosek ale nie każdy wniosek zostanie rozpatrzony pozytywnie. Starosta zdaje sobie sprawę, że oczekiwania są znacznie większe niż możliwości wsparcia finansowego.

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zgodził się z wypowiedzą Pana Starosty, zaznaczając tym samym, że z pozycji rodzica osoby niepełnosprawnej taka sytuacja wygląda zupełnie inaczej. Pan Marek dodał, że w momencie realizacji zadania tj. dofinansowania i montażu schodolazu, rodzice dziewczyny byli bardzo zadowoleni, jednakże choroba postępuje i na tą chwilę sprzęt którym dysponują nie spełnia już w wystarczający sposób swojej roli.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- stoi na stanowisku, że jeżeli choroba postępuje to jednym z rozwiązań, może być próba zamienienia lokalu mieszkalnego na inny, powinno się to odbyć przy wsparciu jednostki samorządu terytorialnego jaką jest gmina, ponieważ każde przemieszczanie się niezależnie od sposobu osób niepełnosprawnych z I czy II piętra wiąże się z utrudnieniami. Starosta oznajmił, że jest to bardzo trudny temat i każda forma wsparcia będzie nieadekwatna do sytuacji.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zwrócił się z pytaniem do Pana Marka Masiuka Członka Zarządu czy ma jakieś uwagi co do treści przedstawionych odpowiedzi i czy informacja przekazana jest wystarczająca.

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- odpowiadając na zadane pytanie nie wniósł uwag odnośnie przekazanych informacji.

Ad.5.

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.

I. Przeniesienia wydatków bieżących w dziale 710 – Działalność usługowa

3.815 zł

- Na podstawie wniosku złożonego przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w powiecie wałbrzyskim dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w związku z koniecznością dostosowania do planowanych wydatków

w dziale 750 – Administracja publiczna

10.800 zł

- Dokonuje się przeniesień w planie finansowym Starostwa celem zabezpieczenia środków na zwrot kosztów postępowania kasacyjnego w sprawie zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za 2010 rok

w dziale 801 – Oświata i wychowanie

31.843 zł

- Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu Szkół w Szczawnie-Zdroju dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zapewnienia ciągłości realizacji zadań. Zmiany w paragrafie 4700 dotyczą szkoleń pracowników administracji i obsługi.

II. Zmniejszenie wydatków o kwotę :

40.000 zł

w dziale 758 – Różne rozliczenia**40.000 zł**

- Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zmniejsza się rezerwę celową na zadania wynikające z programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w planie finansowym Starostwa z przeznaczeniem na zadania publiczne Powiatu Wałbrzyskiego realizowane w 2019 roku

III. Zwiększenie wydatków**o kwotę :****40.000 zł****w dziale 630 – Turystyka****6.000 zł**

- Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na zadania publiczne realizowane w 2019 roku w zakresie turystyki i krajoznawstwa

w dziale 851 – Ochrona zdrowia**10.000 zł**

- Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na zadania publiczne realizowane w 2019 roku w zakresie ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej

w dziale 926 – Kultura fizyczna**24.000 zł**

- Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na zadania publiczne realizowane w 2019 roku w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 22/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 22 lutego 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.6.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek Pani Ramony Bukowskiej Radnej Powiatu Wałbrzyskiego w „sprawie zmian w budżecie na rok 2019 w ramach pracy nad budową krytej pływalni kompleksu oświatowo-sportowo-rekreacyjnego przy ul. Słonecznej 1a w Szczawnie-Zdroju”. Starosta zaznaczył, iż Radny Powiatu Wałbrzyskiego, który był także Przewodniczącym Rady Miejskiej w Szczawnie – Zdroju, powinien posiadać elementarną wiedzę w temacie składania wniosków finansowych, które powinny zawierać wskazanie źródła pokrycia, natomiast omawiany wniosek nie zawiera wskazanych informacji. Pan Starosta dodał także, że Radna składa wniosek, który był już omówiony na Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego i Rada co do w/w wniosku odniosła się podczas uchwalania budżetu na rok 2019. Pani Ramona Bukowska w przedmiotowym wniosku powołuje się na pismo, burmistrza Szczawna- Zdroju, na które została udzielona odpowiedź, że Powiat Wałbrzyski nie może procedować ze względów formalnych przedmiotowego wniosku, dlatego, że został złożony po terminie. Pan Krzysztof Kwiatkowski oznajmił, że jako pełniący funkcję Starosty Wałbrzyskiego na obecną chwilę nie widzi możliwości zabezpieczenia, ani także przesunięcia kwoty 400 tys. zł na w/w inwestycję, ponieważ jest to technicznie niemożliwe. Powiat Wałbrzyski ma już pozawierane umowy, między innymi na „akcję zimowego utrzymania dróg”. Starosta zwrócił uwagę na fakt, iż Pan Burmistrz był zaproszony na rozmowy z Zarządem Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie współpracy w dniu 25 stycznia br., jednakże nie skorzystał z zaproszenia i nie podejmował rozmów w

omawianej kwestii. Pan Starosta oznajmił, iż odbyło się szkolenie dla Radnych Powiatu Wałbrzyskiego, na które są wydawane publiczne pieniądze, a niestety Radni w pełni z niego nie skorzystali. Pan Starosta dodał, iż proceduralnie wniosek jest złożony niepoprawnie.

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zaznaczyła, iż w omawianej kwestii wszystko zostało już powiedziane nie ma możliwości zabezpieczenia środków w budżecie i przeznaczenia ich na krytą pływalnię.

Pan Piotr Pol Członek Zarządu- zgodził się z wypowiedzią Pana Starosty, dodał, że oczywiście jest za tym aby budować takie obiekty sportowo-rekreacyjne, jednakże potrzeba na nie zabezpieczenia znacznych środków finansowych, których na obecną chwilę nie jesteśmy w stanie wyodrębnić.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że Powiat Wałbrzyski, tak jak i większość powiatów ma problem dotyczący zwrotu subwencji oświatowej, i trzeba zabezpieczyć środki finansowe na ich pokrycie, ponieważ w przeciwnym razie powstaną zajęcia komornicze kont bankowych Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. W pierwszej kolejności muszą zostać zrealizowane zadania własne i wywiązanie się z zawartych umów. Wniosek został złożony dwukrotnie, przy czym Radna sama wskazuje, że Rada Powiatu odniosła się już do omawianego wniosku.

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- poparł stanowisko Starosty.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że po raz kolejny jest omawiany wniosek, który nie jest doprecyzowany, natomiast ustawa o samorządzie powiatowym jasno określa, że punkt, który został omówiony i zrealizowany nie jest powtórnie omawiany, chyba, że zostaną przedstawione inne okoliczności niżeli te, które były brane pod uwagę podczas podejmowania poprzedniej decyzji.

Ad.7.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu:

Krzysztof Kwiatkowski

Wicestarosta:

Iwona Frankowska

Członkowie Zarządu :

Mirosław Potapowicz

Piotr Pol

Marek Masiuk